
 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205137231735663 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2023/00002279F     

Procedimiento: Expedientes de policía local

Asunto: PRUEBAS DE APTITUD PARA LA OBTENCION DEL PERMISO MUNICIPAL DE 
CONDUCCION DE VEHICULOS AUTO-TAXI CONVOCATORIA 1/2023. 

Policia Local y Seguridad Vial                        

Por la que se hace público los Resultados Definitivos de la Prueba de Aptitud para la 
obtención del Permiso Municipal de conducción de vehículos Auto-Taxis de la convocatoria 
1/2023. 

En virtud de lo dispuesto en el Reglamento Nacional de los Servicios Urbanos e 
Interurbanos de transporte en automóviles ligeros, aprobado por RD 763/1979, de 16 de 
marzo, así como en la Ordenanza Municipal Reguladora del Servicio de Taxis, publicada en 
el BOP de Cáceres nº 0199, de 16 de octubre de 2018, y en uso de las atribuciones que me 
confiere el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de 
Régimen Local y el artículo 40 del Reglamento Orgánico Municipal.

CONSIDERANDO: Que en el Boletín Oficial de la Provincia nº 0030 del día 13 de febrero de 
2023, fueron publicadas íntegramente las Bases Reguladoras para la obtención del Permiso 
Municipal de Conducción de Vehículos adscritos al Servicio de Transporte Urbano de 
Viajeros, aprobadas por Resolución de Alcaldía de fecha 2 de febrero de 2023 con el nº 
2023000883.

CONSIDERANDO: Que el día 17 de mayo de 2023, a las 18.00 horas, en las dependencias 
de la Policía Local, se procedió a realizar la Prueba de Aptitud para la obtención del 
Permiso Municipal que autoriza a conducir vehículos afectados al servicio por la vigente 
Ordenanza Reguladora del Servicio de Taxis, a los aspirantes que a continuación se 
reseñan:

Francisco Javier Casares Novillo ***6372**
Raquel Figueroa Ramirez ***5502**
Sergio Duran Fernandez ***3514**
Jose Manuel Saro Jimenez ***4678**
David Pavón Avila ***5623**
Carlos Iglesias Salas ***2062**

CONSIDERANDO: Que una vez concluida dicha prueba y examinados los distintos 
ejercicios realizados por los aspirantes, éstos han obtenido la siguiente calificación:

Francisco Javier Casares Novillo ***6372** NO APTO
Raquel Figueroa Ramirez ***5502** APTO
Sergio Duran Fernandez ***3514** NO APTO
Jose Manuel Saro Jimenez ***4678** NO APTO
David Pavón Avila ***5623** NO APTO



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205137231735663 en http://sede.caceres.es

Carlos Iglesias Salas ***2062** NO PRESENTADO

CONSIDERANDO: Que transcurrido el plazo de 3 días hábiles sin que hayan presentado 
reclamaciones, procede elevar a definitivos los resultados provisionales de la Prueba de 
Aptitud para la obtención del Permiso Municipal de conducción de vehículos Auto-Taxis de 
la convocatoria 1/2023 expuestos anteriormente, formulándose propuesta de Resultados 
Definitivos de la Prueba de Aptitud. 

Por todo ello, esta Alcaldía RESUELVE: 

Esta Alcaldía, en virtud de lo expuesto HA RESUELTO, HACER PÚBLICO los Resultados 
Definitivos de la Prueba de Aptitud para la obtención del Permiso Municipal de 
conducción de vehículos Auto-Taxis de la convocatoria 1/2023.

RESULTADOS DEFINITIVOS PRUEBA APTITUD

Francisco Javier Casares Novillo ***6372** NO APTO
Raquel Figueroa Ramirez ***5502** APTO
Sergio Duran Fernandez ***3514** NO APTO
Jose Manuel Saro Jimenez ***4678** NO APTO
David Pavón Avila ***5623** NO APTO
Carlos Iglesias Salas ***2062** NO PRESENTADO

Lo que se deberá hacer público para conocimiento de los interesados, de conformidad con 
la normativa vigente y bases de la convocatoria, haciéndose público en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento, de la Policía Local y en la página web del Ayuntamiento. 

 


		2023-07-05T17:00:40+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-07-05T17:00:36+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2023-07-05T19:02:01+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



